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Za nami trudny czas,  
a przed nami kolejne wyz- 
wania. Pomimo zmian 
personalnych w Urzędzie 
Zarząd w nowym składzie 
musiał od razu przejść do 
realnych działań. Sytuacja 
epidemiczna się pogar-
sza, więc Urząd Dzielnicy 

Wawer, podobnie jak inne urzędy, musi przejść 
na prace zdalną, co jest dużym wyzwaniem or-
ganizacyjnym. Wznawiamy również kampanię 
ekologiczną, bo kończy się rok, podczas którego 
mieszkańcy mają ostatnią szansę na otrzymanie 
dofinansowania 100% kosztów wymiany „kop-
ciuchów”. Z inicjatywy Polskiego Alarmu Smo-
gowego w porozumieniu z Zarządem Dzielnicy 
przed Kulturoteką w Falenicy stanęły smogowe 
płuca, które dzięki białej tkaninie pokażą, jakim 
powietrzem oddychamy, aby zachęcić tym ludzi 
do zainteresowania tematem wymiany pieców. 
W falenickiej Kulturotece Urząd utworzył stano-
wisko eko-edukatora, który udziela wszystkich 
informacji oraz pomaga w wypełnieniu wniosku. 
Warto skorzystać z tej możliwości, ponieważ  
w 2021 roku wysokość dofinansowania zostanie 
obniżona.

Od jakiegoś czasu przy Urzędzie Dzielnicy przy  
ul. Żegańskiej 1 funkcjonuje punkt wymazowy  
COVID-19. Punkt czynny:
•	 pon.-	pt.	w	godz.	9:00-15:00
•	 sob.	w	godz.	15:00-19:30
•	 nd.	w	godz.	9:00-15:00		
Kontakt: tel. 506 745 833

W związku z ciągłym przyrostem zakażeń oraz 
kolejnymi obostrzeniami Dzielnica wznowiła 
działania skierowane w szczególności do senio-

rów, które mają zapewnić im pomoc. Pomagamy  
potrzebującym mieszkańcom, bez narażania ich 
na wychodzenie z domu – zrobimy zakupy, zreali-
zujemy recepty, wyprowadzimy psa. Wsparcie dla 
osób pozostających w dobrowolnej izolacji reali-
zują wolontariusze w ramach programu „Warsza- 
wa wspiera” i Dzielnicowego Zespołu Wsparcia.

Więcej informacji:
•	 Urząd	Dzielnicy	Wawer	 –	Dzielnicowy	Zespół	

Wsparcia – tel.: 22 443 69 14
 wawer.wsparcie@um.warszawa.pl

•	 Ośrodek	Pomocy	Społecznej	Dzielnicy	Wawer	–	 
tel.: 22 277 36 00

•	 Klub	Seniora	–	tel.:	504 447 824
Zdrowie było, jest i niech pozostanie dla nas 

wartością nadrzędną. Dbajmy o siebie nawzajem, 
stosujmy się do zaleceń – zasłaniajmy nos i usta 
maseczkami, myjmy i dezynfekujmy często ręce. 
Tylko w ten sposób możemy zahamować rozwój 
tego wirusa – badźMY odpowiedzialni.

Łukasz Kubik 
radny dzielnicy Wawer 

Październik  
w Radzie Dzielnicy

Protesty kobiet wywołane orzeczeniem TK ws. aborcji objęły 
całą Polskę. Nie inaczej było w naszej Wesołej, jednej z dziel-
nic Warszawy. Na apel mieszających tu kobiet szybko odpo-

wiedziały lokalne aktywistki – by móc jak najsprawniej dotrzeć do 
mieszkanek całej dzielnicy, założyły grupę na Facebooku, zaprasza-
jąc do współpracy także mieszkańców Wawra. Połączenie sił po-
mogło wzmocnić przekaz lokalnych protestów. W taki oto sposób 
powstały „Spacerowiczki Wawer i Wesoła”. Grupa w bardzo szybkim 
tempie zyskała na popularności, w ciągu kilku dni jednocząc ponad 
1800 mieszkańców… a liczba ta nadal rośnie. Pierwsze „spacery” 
spotkały się z dużym zainteresowaniem. Na ulice Wesołej i Wawra  

przyszło bardzo wielu mieszkańców w różnym wieku.  
Rodzice z dziećmi, uczennice i uczniowie, emeryci. Wszyst-
kich roznosiła energia! Pod ochroną policji blokowane były 
główne arterie obu dzielnic. Ale nie spotkało się to z nieza- 
dowoleniem tych, którzy w korkach utknęli. Wręcz prze-
ciwnie. Kierowcy trąbili, mrugali światłami, wykrzykiwali 
wspólnie hasła – „Prawa kobiet”, „Rewolucja jest kobietą”, 
„Myślę, czuję, decyduję”. Bo to jest sedno protestów – każdy 
człowiek powinien móc o sobie decydować. Każdy człowiek 
powinien mieć wybór. I to właśnie przeciwko odbieraniu 
ludziom ich praw będziemy protestować. Nie spoczniemy, 
dopóki nie zostaną nam one zwrócone! 

Magdalena Skała

Protesty w naszych dzielnicach – 
,,sPacerowiczki wawer i wesola”



Nr 107 / Listopad 2020

Dwa lata od wyborów samorzą-
dowych minęły w październiku 
br., a w jego połowie spotkali-
śmy się na sesji Rady Dzielnicy 
Wawer m.st. Warszawy po raz 

25,	„obchodząc”	srebrny	–	 jeśliby	użyć terminologii 
rocznic ślubu – jubileusz. Na sesji zaaprobowaliśmy 
propozycje kolejnych oszczędności w budżecie 
tegorocznym oraz przyjęliśmy wstępny projekt bu-
dżetu na rok 2021. Sytuacja finansowa Warszawy 
staje się coraz bardziej skomplikowana. Swoje skutki 
mają rządowe decyzje ograniczające samorządom 
wpływy z podatków, przy jednoczesnym przerzu-
caniu na ich kark coraz to nowych obciążeń (ze 
sławetną już deformą systemu edukacji na czele). 
Coraz większe piętno na budżecie Warszawy odciska 
też zbliżający się nieuchronnie kryzys gospodarczy. 
W uzasadnieniu do uchwały projektu budżetu  
na 2021 r. wykazaliśmy z drobiazgowością księ-
gowego wszystkie deficytowe pozycje, których 
Wawrowi	 brakować	 będzie	 w	 łącznej	 kwocie	 65	
milionów w 2021 r., aby w miarę spokojnie spoglą- 
dać w przyszłość. 

W czasie gdy piszę te słowa, zwołałem na 10 lis- 
topada 2020 r. XXVI sesję Rady Dzielnicy Wawer, 
której porządek przewiduje dalsze oszczędności  

w tegorocznym budżecie i zarządowe dzia-
łania zapobiegawcze, ale także m.in. projekt 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów Sadul i Zbytki 
część Zbytki II. W okresie międzysesyjnym 
odbywają się posiedzenia komisji, z których 
na czoło wybija się, obradująca praktycznie 

co tydzień, w każdy poniedziałek, nowo powołana 
podczas sesji we wrześniu Komisja Rozwoju, pod 
prężnym przewodnictwem radnego Wojciecha God-
lewskiego. Na jednym z jej posiedzeń, w dn. 19 paź- 
dziernika 2020 r., zaprezentowany został „Projekt 
Międzylesie” spółki Dom Development budowy osie-
dla mieszkaniowego na terenach poprzemysłowych 
(po zakładach ZWAR) w Międzylesiu. W pierwszym 
etapie dla 900 mieszkańców (docelowo do 4000), bę-
dzie to piękne osiedle na miarę XXI wieku, stąd po-
mimo kilku merytorycznych zastrzeżeń i wątpliwości 
większość radnych pozytywnie – z mojej obserwacji 
– odnosiła się do projektu. Do samej inwestycji jed-
nak jeszcze dość daleka, i w sumie niepewna, droga. 

I zdawać by się mogło, czytając powyższe, że 
wszystko idzie dobrze, a problemy są na tyle drob-
ne, że nie zakłócają posuwania spraw do przodu. Nic 
bardziej mylnego! Polska, Europa i świat znajdują się 
w	okowach	wirusa	SARS-CoV-2.	Kiedy	pisałem	3-4	
tygodnie temu poprzedni felieton, osób zakażonych 
było	w	Polsce	ponad	3000,	dziś	jest	już	ponad	20	000!	
I końca tego wzrostu nie widać. Podejmowane przez 
rząd nerwowe działania mające temu przeciwdziałać 
nie przynoszą na tę chwilę oczekiwanych rezultatów 
w postaci wypłaszczenia krzywej liczby osób zaka-
żonych. Może dlatego, że decyzje rządu zbyt często 

Obyś żył w ciekawych 
czasach…

wydają się nieprzemyślane (np. zamknięcie cmenta-
rzy w ostatniej chwili, tuż przed Świętem Wszystkich 
Świętych, lub też ogłoszenie pracy zdalnej urzędów 
administracji publicznej bez jednoczesnego wy-
dania stosownych uregulowań prawnych…). Do 
tego prawdziwy „majstersztyk” – wydany w tym tak 
trudnym okresie przez Trybunał Konstytucyjny (co 
do którego legalności działania większość konsty-
tucjonalistów ma bardzo poważne zastrzeżenia) 
wyrok ograniczający i tak bardzo restrykcyjne prawo 
aborcyjne spowodował wylegnięcie na ulice kilkuset 
miast setek tysięcy ludzi, w większości kobiet, najczę-
ściej młodych, nie zgadzających się na ograniczenie 
ich prawa wyboru. Nie trzeba być nawet wytrawnym 
obserwatorem życia publicznego, aby dostrzec, iż 
decyzja ta ma charakter polityczny i zapadła na naj-
wyższych szczeblach rządzącego Prawa i Sprawiedli-
wości. Przynajmniej protestujący od ponad 10 dni 
w niezliczonych demonstracjach – bywa, że z moim 
osobistym udziałem, a zawsze z pełnym wsparciem 
– bodaj w każdym polskim mieście i miasteczku Polki 
i Polacy nie mają żadnych wątpliwości w tym zakre-
sie. Co więcej, ten polityczny kryzys zdaje się, że nie 
będzie miał swojego końca – odejście od wyroku Try-
bunału Julii Przyłębskiej jest prawnie niemożliwe, lub 
takie (uznanie bezprawności funkcjonowania TK…), 
na które rządzące Prawo i Sprawiedliwość się nie 
zgodzi. Dlatego tekst swój zakończę chińskim prze-
kleństwem – tym bardziej, że dosadność nazywania 
swoich emocji jest coraz bardziej skuteczna – obyś 
żył w ciekawych czasach! I oczywiście, tradycyjnie 
już, dużo zdrowia Państwu życzę!

Michał Żebrowski

Okiem Przewodniczącego Rady



Bezpłatne badania  
mammograficzne 

W	czwartek,	 3	 grudnia	w	godzinach	 9:00-17:00	w	mammobusie	 na	
terenie parkingu za Urzędem Dzielnicy Wawer przy ul. Żegańskiej 1  
będą odbywać się bezpłatne badania mammograficzne dla pań  
między	50	a	69	rokiem	życia.	

Jak podaje Urząd Dzielnicy Wawer na swojej oficjalnej stronie inter-
netowej: Przed przystąpieniem do badania Panie wypełniają specjalnie 
opracowane ankiety, które zawierają informacje pozwalające na do-
konanie pełniejszej oceny zdjęć przez lekarzy. Jedno badanie obejmuje  
wykonanie 4 projekcji (po dwie projekcje na każdą pierś).

Badania odbędą się w ramach PROGRAMU PROFIlAKTYKI RAKA 
PIERSI. Obowiązuje na nie rejestracja telefoniczna: 58 767 34 55  
lub 58 767 34 77.

Redakcja 
źródło: http://wawer.warszawa.pl
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Pokoje gościnne
�

Przyjęcia 
�

Komunie
�

Imprezy firmowe
�

Konferencje

www.villasulejowek.pl

ul. Szklarniowa 53e, Sulejówek 
tel. 881 000 176 • recepcja@villasulejowek.pl

Stałym elementem ich działania jest podszywa-
nie się pod firmy kurierskie, tworzenie fałszywych 
witryn internetowych oraz kuszenie ofertami wy-
syłanymi przez e-mail, które nie mają pokrycia w 
rzeczywistości.

Dodatkowo, ostatnie covidowe miesiące mocno 
zmieniły nasz sposób funkcjonowania, praktycz-
nie wszystko załatwiamy przez Internet, przez co  
łatwiej przestępcom do nas dotrzeć.

Święty Mikołaj, Black Friday, 
cyBerokazje dla PrzestęPców

Dlatego w tym szczególnym czasie radzimy:
•	 Zanim	klikniesz,	zastanów	się	–	czy	ta	świetna	

oferta nie jest zbyt dobra, by mogła być praw-
dziwa?

•	 Zweryfikuj	adres	–	sprawdź	adres	strony,	którą	
odwiedzasz, zobacz, czy jest to ta sama strona, 
na którą zawsze się logowałeś, czy nie znajduje 
się literówka w adresie.

Koniec roku to czas, gdy zaczynamy zakupy prezentów lub szukamy  
okazji, ale również jest to czas, który sprzyja cyberprzestępcom. 

W naszej dzielnicy w ramach programu „Warszawa 
wspiera” działa Dzielnicowy Zespół Wsparcia. Oso-
by, które nie są objęte przymusową kwarantanną, 
ale ze względu na wiek bądź inne czynniki ryzyka 
zdecydowały się na pozostać w domu, mogą po-
prosić o pomoc w zrobieniu zakupów, kupieniu 
lekarstw czy też wyprowadzeniu swoich pupili 
na spacer pod numerem telefonu 22 443 69 14. 
Natomiast o wsparcie psychologiczne w tym trud- 

#Pomagam w Wawrze
nym czasie możemy prosić pod numerem tele- 
fonu 22 612 77 94.

Urząd Dzielnicy zachęca także do wzajemnej 
pomocy sąsiedzkiej. Przed budynkiem Urzędu do-
stępne są naklejki #pomagamwWawrze. Przykle-
jając taką naklejkę na skrzynkę pocztową, damy 
znać sąsiadom, że mogą na nas liczyć w potrzebie. 

Redakcja
źródło: wawer.warszawa.pl

•	 Emocje	pozostaw	z	boku	–	nie	daj	się	nabrać	
na superokazje, nie daj się złapać na limitowa-
ny czas dostępności produktu.

•	 Nie	ulegaj	presji	czasu	–	nie	podawaj	swoich	 
danych logowania w odpowiedzi na wiado- 
mości typu „zablokujemy Ci dostęp do konta”.

•	 Bądź	czujny	–	poruszaj	się	w	Internecie	w	taki	
sam sposób, w jaki poruszasz się po ulicy.  
Zawsze się rozglądaj.

Ze świątecznym cyberpozdrowieniem, Fundacja 
Cyberetyka.

 Justyna Krasowska, Adrian Pupek



Tak brzmiała teza, która była przedmiotem 
debaty w stylu oksfordzkim. Udział w debacie 
wzięła młodzież z Wawerskiej Szkoły Realnej 
w Falenicy. 

Debata była jednym z elementów projektu „Fa-
bryka sztuki 2.0”, autorstwa Bogumiły Stachurskiej, 
poświęconego Kazimierzowi Szpotańskiemu. Ten 
niezwykły inżynier twierdził, że „osiągnięcie praw-
dziwej niepodległości poprzedzone musi być 
przez podniesienie całego narodu, a więc każde-
go Polaka, podniesienie cywilizacyjne i kultural-
ne, co możliwe jest jedynie przy równoczesnym 
zdobyciu mocnej pozycji gospodarczej w świecie”.  
Za swoje osiągnięcia Kazimierz Szpotański otrzy-
mał z rąk prezydenta Ignacego Mościckiego Krzyż 
Kawalerski	Orderu	Odrodzenia	Polski	(1937).	

Jak dzisiaj, w czasach internetu, postrzegany 
jest przez młodzież patriotyzm, można było po-
słuchać, biorąc udział w debacie zorganizowanej 
przez	Wawerskie	 Centrum	Kultury	 27	 paździer-
nika w wersji on-line. Przedsięwzięcie to zostało 
podjęte w wyjątkowo niesprzyjających okolicz-
nościach, jednakże pokazało, jak bardzo potrze-
bujemy rzeczowej dyskusji w dzisiejszych czasach. 
Umiejętność prowadzenia popartego logicznymi  

argumentami dyskursu odeszła w niepamięć, 
przynajmniej jeżeli weźmiemy pod uwagę wy-
wiady telewizyjne czy rozmowy prowadzone  
w sejmie. Choć przykład tradycyjnie powinien 
iść od góry, być może w dzisiejszych czasach to 
oddolne inicjatywy są naszą najlepszą szansą na 
przyszłość. Fakt, że młodzież licealna jest bardziej 
zdolna do popierania poglądów argumentami  
i wyrażania tych poglądów w publicznej debacie 
niż osoby piastujące najważniejsze urzędy w na-
szym państwie. Choć można to uznać za sprawę 

przykrą i powód do wstydu, wolę myśleć, że jest 
to powód do dumy dla tejże młodzieży, która wie-
lu ludziom mogłaby właśnie służyć za przykład.  
I choć temat debaty nie został jednomyślnie roz-
strzygnięty, najważniejsze, że wciąż potrafimy roz-
mawiać. A jeśli można, to wręcz należy. A należy, 
ponieważ naprawdę warto.

Projekt został dofinansowany ze środków  
Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach 
programu Patriotyzm Jutra.

Mateusz Zieliński, wolontariusz w projekcie

 
 

	 Chcesz	uwolnić	się	od	problemów,	lęków	i	fobii?
	 Chcesz	rozpocząć	nowe	życie	bez	nałogów?
	 Chcesz	uwierzyć	w	siebie	bez	długich	i	kosztownych	sesji?

HIPNOZA JEST NAJLEPSZĄ ODPOWIEDZIĄ,  
TO DZIĘKI NIEJ UWOLNISZ SIĘ OD FOBII I DEPRESJI

	 Uwolnisz	się	od	przewlekłego	bólu
	 Wspomożesz	proces	leczenia	choroby	nowotworowej
	 Wyzwolisz	się	od	uzależnień	np.	alkohol,	nikotyna,	 

narkotyki,	internet
	 Uwolnisz	się	od	depresji	i	nerwic
	 Wyzwolisz	się	od	alergii
	 Zakończysz	walkę	z	jąkaniem	się
	 Pokonasz	paraliżujący	wstyd

ul. Kadetów 59 p.4  03-987 Warszawa  tel. 00 48 601 178 950

W wawerskich szkołach realizowany jest projekt „Matema-
tyka – wstęp do kariery wynalazcy”. W ramach programu 
uczniowie otrzymują dostęp do platformy zeszyt.on-
line, na której pod opieką sztucznej inteligencji pod-
noszą swoje umiejętności matematyczne. Uczniowie po 
zalogowaniu na stronę rozwiązują zadania, których zakres  
i poziom trudności są na bieżąco dostosowywane do posia-
danej wiedzy i rozwoju.W programie uczestniczy 200 gmin  
z całej Polski. 

Jak czytamy w komunikacie Politechniki Warszawskiej: W War-
szawie, z dzielnicą Wola reprezentowaną przez Panią Burmistrz  
Grażynę Orzechowską-Mikulską oraz dzielnicą Wawer reprezen- 
towaną przez Pana Burmistrza Norberta Szczepańskiego, Wydział 
Matematyki i Nauk Informacyjnych Politechniki Warszawskiej  
podpisał rozszerzone umowy o współpracy. W szkołach z tych dziel- 
nic od tego roku wspierana jest matematyka w klasach IV-VIII. 
Uczniowie realizują podstawę programową oraz są przygotowy- 
wani do egzaminu ósmoklasisty.

Redakcja, źródło: https://pw.edu.pl/

Politechnika  
WarszaWska  

W WaWerskich  
szkołach

fot. Marta Różańska
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Jak już wspomniałem w numerze październi-
kowym „Wiadomości”, minione wakacje były 
czasem, kiedy na naszej linii kolejowej dużo 
się działo. Pisałem tam, że Koleje Mazowiec-
kie nareszcie wdrożyły do ruchu nowe pojaz-
dy Flirt 3 od szwajcarskiego Stadlera. W tym  
numerze opiszę, co działo się pod kątem za-
rządcy infrastruktury, tj. spółki PKP PLK, oraz 
drugiego przewoźnika, czyli SKM Warszawa. 

W	dniach	6.07-14.08	br.	z	powodu	prac	moder-
nizacyjnych na stacji Otwock pociągi kursowały 
tylko do przystanku osobowego Józefów, dalej 
zaś jeździły autobusy Zastępczej Komunikacji Au-
tobusowej. Tak samo jak w zeszłym roku, także i w 
tym kursowały zarówno autobusy zastępcze Kolei 
Mazowieckich, jak i ZTM Warszawa. Koleje Mazo-
wieckie wydłużyły relacje obecnie kursujących 
autobusów zastępczych z Pilawy aż do Józefowa 
i Warszawy Falenicy, zaś ZTM Warszawa uruchomił 
tradycyjnie	zastępczą	 linię	ZS7,	która	kursowała	
z Wiatracznej do przystanku Otwock Kupiecka. 
Łącząc autobusy zastępcze, autobusy Minibus, 
autobusy	 521	 oraz	 kursujące	 pociągi,	 pasażer	
miał naprawdę rozbudowaną ofertę dojazdu do 
centrum Warszawy, skąd mógł dalej podróżo-
wać również komunikacją publiczną do miejsca 
docelowego. Na szczęście zamknięcie torowe na 
odcinku Otwock - Józefów skończyło się w termi-
nie. Wystąpił tylko jeden mały haczyk: po zakoń-
czeniu prac, dla sprawdzenia pracy nowych urzą-
dzeń sterowania ruchem kolejowym w Otwocku 
z obecną samoczynną blokadą liniową na szlaku, 
wprowadzono na całym szlaku Otwock – Warsza-
wa Falenica tak zwane telefoniczne zapowiadanie 
pociągów, co powodowało pewne opóźnienia  
w ich kursowaniu. Telefoniczne zapowiadanie po-
ciągów to sposób prowadzenia ruchu, który, jak 
sama nazwa wskazuje, polega na wykorzystaniu 
łączności telefonicznej. W dużym skrócie polega  
to na tym, że pociąg na szlak może zostać wy-
prawiony dopiero wtedy, gdy dyżurny z Falenicy 
dostanie telefoniczną informację o wolnym szlaku 
od dyżurnego z Otwocka. Następny pociąg może 
zostać wyprawiony, gdy poprzedni dopiero doje-
dzie do Otwocka i zostanie to potwierdzone tele-
foniczną informacją. Dla każdego pociągu wypra-
wionego na szlak, w czasie trwania telefonicznego 
zapowiadania pociągów, dyktowany jest rozkaz 
pisemny S. W normalnych warunkach sprawę 
wyprawiania pociągu na ten konkretny szlak re-
guluje Samoczynna Blokada liniowa. Dzieli szlak 
kolejowy na odstępy, każdy osłonięty semaforem, 
działającym samoczynnie. Wskazania semaforów 
samoczynnej blokady liniowej (SBl) pozwalają na 
prowadzenie płynnego i bezpiecznego ruchu po-
ciągów. Łączność telefoniczna też jest wykorzys- 
tywana, ale tylko dla powiadomienia dyżurnego 
sąsiedniego posterunku oraz dróżnika przejazdo-
wego w Józefowie o fakcie odjazdu pociągu. 

Na szczęście testy zgodności Samoczynnej 
Blokady liniowej z nowymi urządzeniami ste- 
rowania ruchem kolejowym w Otwocku prze- 

biegły pomyślnie i już 1 września pociągi normalnie  
kursowały.

W poprzednich miesiącach myślałem, że prace, 
które toczyły się w Otwocku w miesiącach waka-
cyjnych, będą ostatnimi. Niestety prawda okaza-
ła się inna – prace nadal trwają w części stacji od 
strony Celestynowa i Pilawy. 

Jeśli chodzi o drugiego przewoźnika na linii, 
czyli spółkę SKM Warszawa, to przez okres wakacji 
nie działo się tam nic szczególnego. Należy jednak 
przypomnieć, że w kwietniu 2022 r. powinien do 
Warszawy przyjechać pierwszy fabrycznie nowy 
pojazd od firmy Newag. Umowę na dostawę no-
wych	 pojazdów	 podpisano	 7.04.2020	 r.1 Na jej 
podstawie Newag Nowy Sącz zobowiązał się do 
dostawy 21 elektrycznych zespołów trakcyjnych 
Impuls 2 w terminie od kwietnia do listopada 
2022	r.	Wśród	21	pojazdów	będzie	15	pięcioczło-
nowych oraz 6 czteroczłonowych. Wedle ostatnich  
zapowiedzi2, pięcioczłonowe jednostki będą  

1 https://www.rynek-kolejowy.pl/mobile/jest-
umowa-na-impulsy-dla-skm-warszawa-96165.
html [dostęp 6.10.2020 r.] 

2 Briefing	prasowy	z	okazji	15-lecia	działalności	
SKM Warszawa, transmisja live zapisana na fan-
page’u spółki. 

jeździć w godzinach szczytu na naszej linii (relacja 
Pruszków - Otwock) w zestawieniu podwójnym,  
co jest bardzo dobrą informacją. 

Do tego czasu jednak musimy przemęczyć się 
z 4 jednostkami serii 14WE, czyli najstarszymi po-
jazdami przewoźnika. Dwie jednostki są wypoży-
czone od firmy Industrial Division, a dwie własne. 
Niestety, pojazdy te, które pamiętamy z początku 
działalności SKM Warszawa, są obecnie – w mojej 
ocenie – przekleństwem dla przewoźnika z uwagi 
na ich awaryjność. Przyczyną tej awaryjności jest 
to, że mimo iż z zewnątrz wyglądają nowocześnie, 
to wiele elementów zostało wziętych od jedno-
stek	 EN57.	Według	 informacji	 od	przewoźnika,	
wypożyczone jednostki pozostaną z nami albo 
do końca przyszłego roku albo aż do kwietnia 
2022 r. Po tym czasie wrócą do właściciela, czyli 
firmy Industrial Division. Dwie własne jednostki 
przewoźnika pozostaną z nami nadal i mają reali-
zować przewozy pasażerskie na naszej linii, wedle 
zapotrzebowania. Mam nadzieję, że dostawa no-
wych jednostek z Newagu pokryje w całości za-
potrzebowanie taborowe przewoźnika, a za jakiś 
czas również te dwie pozostałe jednostki 14WE 
zostaną sprzedane. 

Kamil Oroń

Wizualizacja nowych jednostek  
Impuls 2 dla SKM Warszawa.  

Źródło: artykuł prasowy Nakolei.pl

wakacje 2020 r. pod kątem kolei 
– część 2

Mycie na wielką skalę. Wyczyściliśmy 
na mokro 7 tys. koszy na śmieci
Przed	zimą	wyczyściliśmy	7	tys.	koszy	ustawionych	
na chodnikach, przystankach i przy przejściach dla 
pieszych. To ponad połowa pojemników, które są 
pod naszym nadzorem. Do porządków używaliśmy 
wody pod ciśnieniem, którą usuwaliśmy kurz, piach 
oraz ślady po jedzeniu i gumach do żucia. Myte były 
nie tylko kosze, ale też chodniki wokół nich.

Systematyczne porządki
Od wiosny do jesieni, regularnie co tydzień myje-
my żeliwne kosze ustawione na Trakcie Królewskim 
i ul. Świętokrzyskiej. Na co dzień organizujemy 
opróżnianie 12 tys. z około 26 tys. ulicznych koszy 
na śmieci w Warszawie. Pozostałe są opróżniane na 
zlecenie innych zarządców, m.in. urzędów dzielnic, 
Zarządu Terenów Publicznych i Zarządu Zieleni 
m.st. Warszawy.

Zofia Kłyk, ZOM

wielkie mycie koszy 
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•	 PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej i sa-
mochodowej. Dojazd i wycena gratis tel: 500 753 803.

•	 Zdecydowanie	kupimy	różnego	rodzaju	antyki	i	staro-
cie od A do Z. Płacimy gotówką. Tel. 601 460 186

•	 Pomoc	 i	 nauka	 w	 obsłudze	 komputera,	 internetu	 
i komórki. Zakupy online. Osoby starsze – promocja!  
Prowadzenie lekcji w odzieży ochronnej (coronavirus). 
Student.	Tel.	533	404	404

CI¢CIE DRZEW
˚YWOP¸OTÓW

R¢BAK • WYWÓZ
790 55 47 46 192

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

CZYSZCZENIE RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

PRACE WYSOKOŚCIOWE
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

790 55 47 46
MYCIE DACHÓW

•  ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 
wyrazów – płatne 16 zł   (brutto)

•  ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm 
 – płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do 20 dnia 
poprzedniego miesiąca telefonicznie:  

tel.: 22 810 26 04 
lub mailowo:  

drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 

opłaceniu. (gotówką lub przelewem).

NA	NASZYCH	ŁAMACH	 
MOŻNA	ZAMIEŚCIĆ	DWA	TYPY	

OGŁOSZEŃ	DROBNYCH

OGŁOSZENIA DROBNE

OGRODY A-Z
SYSTEMY NAWADNIAJÑCE

PRACE ZIEMNE
790 55 47 46 813

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

WYCINANIE DRZEW
PODCINANIE GA¸¢ZI

Tel. 513-148-238

Usługi ogrodowe
TRANSPORT
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